
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
О с 20^ ^ м. Київ №

Про проведення в закладах 
освіти України пілотного етапу 
міжнародного дослідження 
якості освіти РІ8А-2025

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 грудня 
2022 року № 1141-р «Деякі питання участі України у міжнародному 
дослідженні якості освіти РІ8А-2025», Порядку проведення моніторингу 
якості освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
16 січня 2020 року № 54, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
10 лютого 2020 року за № 154/34437, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 02 січня 2024 року № з «про затвердження Плану заходів 
із реалізації у 2024 році міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2022 та 
міжнародного дослідження якості освіти РІБА-2025 І Переліку регіональних 
координаторів міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025», з 
урахуванням вимог організації \YESTAT, що відповідає за формування 
вибірки учасників міжнародного дослідження якості освіти 
РІ8А-2025, з метою реалізації у 2024 році міжнародного дослідження якості 
освіти РІБА-2025

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників пілотного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025;
2) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників пілотного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025 першої черги заміни;
3) Перелік закладів освіти -  потенційних учасників пілотного етапу 

міжнародного дослідження якості освіти РІ8А-2025 другої черги заміни.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Т.) спільно 
з Державною науковою установою «Інститут освітньої аналітики» 
(Литвинчук А.):

1) до 04 березня 2024 року сформувати Перелік закладів освіти -  
учасників пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІБА-



2

2025, ураховуючи, що:
закладами освіти -  учасниками пілотного етапу міжнародного 

дослідження якості освіти РІЗА-2025 уважаються заклади освіти, що 
потрапили до Переліку, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу 
(далі -  потенційні заклади), та підтвердили можливість участі в пілотному 
етапі міжнародного дослідження якості освіти РІЗА-2025 (далі -  
Дослідження);

уразі обґрунтованої відмови від участі в Дослідженні одного або кількох 
потенційних закладів освіти цей заклад і ці заклади замінюється / замінюються 
на відповідний заклад / відповідні заклади, що потрапив / потрапили до 
Переліку, зазначеного у підпункті 2 пункту 1 цього наказу (далі — заклади 
першої черги заміни);

у разі обґрунтованої відмови від участі в Дослідженні одного або кількох 
закладів першої черги заміни цей заклад / ці заклади замінюється / 
замінюються на відповідний заклад / відповідні заклади, що потрапив / 
потрапили до Переліку, зазначеного у підпункті 3 пункту 1 цього наказу 
(далі -  заклади другої черги заміни);

у разі об'єктивної неможливості проведення Дослідження (через 
руйнування приміщення закладу чи через те, що заклад перебуває на території, 
де ведуться активні бойові дії, або на тимчасово окупованій території) у 
потенційному закладі / закладі першої / другої черги заміни подальша заміна 
не проводиться;

2) до 15 березня 2024 року сформувати списки учнів / студентів -  
учасників пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти РІЗА-2025 
(далі -  списки учнів / студентів -  учасників Дослідження) із числа учнів / 
студентів, які народилися у 2008 році й навчаються в закладах освіти -  
учасниках пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти 
РІЗА-2025 (далі -  заклади освіти -  учасники Дослідження);

3) до 22 березня 2024 року надати списки учнів / студентів — учасників 
Дослідження закладам освіти -  учасникам Дослідження.

3. Установити, що:
1) Дослідження може бути проведено в кілька сесій у кожному закладі 

освіти -  учаснику Дослідження, що визначається:
кількістю одиниць наявної комп’ютерної техніки;
характеристиками наявної комп’ютерної техніки;
кількістю учнів / студентів, відібраних для участі в Дослідженні;
2) у разі неможливості проведення Дослідження (через відсутність 

певних умов (укриття цивільного захисту, належного обладнання для 
проведення комп’ютерних оцінювань) на базі закладу освіти -  учасника 
Дослідження його може бути проведено в іншому придатному для цього 
приміщенні.

4. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Т.) спільно



з

зі структурними підрозділами з питань освіти і науки обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій забезпечити:

1) до 04 березня 2024 року формування та затвердження графіка 
проведення пілотного етапу міжнародного дослідження якості освіти 
РІ8А-2025 в закладах освіти -  учасниках Дослідження;

2) до 03 квітня 2024 року підготовлення до проведення Дослідження в 
закладах освіти -  учасниках Дослідження;

3) з 08 квітня до 06 травня 2024 року проведення Дослідження в закладах 
освіти -  учасниках Дослідження.

5. Регіональним координаторам міжнародного дослідження якості 
освіти РІ8А-2025 в Україні до 03 квітня 2024 року провести з керівниками 
закладів освіти -  учасників Дослідження інформаційно-роз’яснювальну 
роботу щодо специфіки та умов проведення Дослідження.

6. Керівникам закладів освіти -  учасників Дослідження:
1) поінформувати учнів / студентів -  учасників Дослідження та їхніх 

батьків (законних представників неповнолітніх осіб) про специфіку й умови 
проведення Дослідження;

2) організувати внесення відповідних змін до режиму роботи закладів 
освіти — учасників Дослідження;

3) створити належні умови для проведення Дослідження в закладах 
освіти -  учасниках Дослідження;

4) забезпечити участь у Дослідженні учнів / студентів -  учасників 
Дослідження (за умови відсутності заперечень з боку учнів і студентів -  
учасників Дослідження та/або їхніх батьків (законних представників 
неповнолітніх осіб)).

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр


